
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 17

Data del provvedimento 31/01/2025

Oggetto ACCORDO CONTRATTUALE TRA L’AZIENDA USL TOSCANA CENTRO, LA
SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA NORD OVEST E LA COOPERATIVA
SOCIALE “IL SORRISO” PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED
ECONOMICI  PER  L’EROGAZIONE  DI  PRESTAZIONI  SEMIRESIDENZIALI
PRESSO  IL  CENTRO  DIURNO  “AL  BORGO”.  APPROVAZIONE  SCHEMA.
(CIG: B5717F99A0)

Contenuto

Struttura proponente Ufficio gare e contratti 

Resp. del procedimento Andrea Francalanci 

Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno

Bilancio

405.000,00 € Quote soc semiresid. Anziani PRIV - SOC 3B020201120302 2025

Allegati Atto

Allegato N° di pag. Oggetto

1 24 DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA USL TOSCANA CENTRO N. 63 
DEL 22-01-2025 AVENTE AD OGGETTO:  ACCORDO CONTRATTUALE TRA 
L’AZIENDA USL TOSCANA CENTRO, LA SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA 
NORD OVEST E LA COOPERATIVA SOCIALE “IL SORRISO” PER LA DEFINIZIONE 
DEI RAPPORTI GIURIDICI ED ECONOMICI PER L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI 
SEMIRESIDENZIALI PRESSO IL CENTRO DIURNO “AL BORGO”. APPROVAZIONE 
SCHEMA

2 12 SCHEMA DI ACCORDO CONTRATTUALE PER L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI

SEMIRESIDENZIALI PRESSO IL CENTRO DIURNO “AL BORGO”

3 9 ATTO DI NOMINA PRIVACY

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

 lo  Statuto vigente  e  la  Convenzione costitutiva del  Consorzio  S.d.S.  Zona Fiorentina Nord Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000

s.m.i. e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa

Samantha Arcangeli;

 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio

del Comune di Fiesole;

 il  Regolamento  di  Organizzazione  ed  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  S.d.S.  Zona

Fiorentina Nord Ovest, attualmente vigenti;

 il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società

della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

 il  Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con la

deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29/24;

 il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;

 il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022,  approvato  con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.

9/2020;

 la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2024;

Richiamata la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  Toscana  11  ottobre  2016,  n.  995,  avente  a  oggetto

“Approvazione dello schema di accordo contrattuale relativo alla definizione dei rapporti giuridici ed economici

tra soggetti pubblici e soggetti gestori delle strutture socio-sanitarie accreditate per l’erogazione di prestazioni

a favore di anziani non autosufficienti in attuazione della DGR 398/2015”;

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale Azienda USL Toscana Centro n. 1449 del 19.12.2024 con la

quale viene definita la pianificazione strategica triennale 2025-2027 dei  posti letto in RSA, strutture semi-

residenziali, moduli specialistici; 

Dato atto che la Cooperativa Sociale “Il Sorriso” ha chiesto di poter convenzionare il Centro Diurno per anziani 

“Al Borgo” in possesso di autorizzazione al funzionamento e di accreditamento nel territorio della SdS Zona

Fiorentina Nord Ovest, Comune di Campi Bisenzio; 

Dato atto che il numero di posti convenzionati rientra nel tetto massimo previsto dalla Delibera n. 1449/2024

per la zona distretto Fiorentina Nord Ovest; 

Dato atto che l’accesso alla struttura avviene secondo il principio di libera scelta del cittadino; 

Visto lo schema di Accordo approvato dall’Azienda USL Toscana Centro con Delibera del Direttore Generale n.

63 del 22-01-2025  allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (All. A) 

Evidenziato che all'emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non

hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di

quanto stabilito dal Piano triennale 2023-2025 di prevenzione della corruzione approvato con deliberazione di

Giunta Esecutiva n. 6 del 31.03.2023

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati:

1) di procedere alla sottoscrizione dell’accordo di durata triennale decorrente dalla data di stipula dello

stesso, secondo lo schema allegato “A” al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale; 

2) di procedere, contestualmente, a rinnovare l’Atto di nomina a responsabile del trattamento dati ai

sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 (all. B al presente atto); 

3) di  dare  atto che  il  numero  di  posti  di  struttura  semiresidenziale  rientra  entro  i  limiti  dell’atto di

programmazione (Delibera n. 1449/2024); 

4) di  dare  atto  che  l’ingresso  all’interno  del  servizio  semiresidenziale  avviene  per  libera  scelta  del

cittadino; 

5) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’Azienda  Usl  Toscana  Centro  per  i  successivi

adempimenti;

6) di  pubblicare  la  presente  determina  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nel  rispetto  di  un  equo

bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati

personali, in particolare, del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE)

2016/679 ed al D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196.

                            IL DIRETTORE
            Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

